
Okul Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
servisinden hangi alanlarda faydalanabilirim? 

 
‐ Temel olarak kategorilendirilecek olursa Kişisel, Eğitsel ve Mesleki alanlara ayırabiliriz.  

 
‐ “ Uykuya dalmakta zorlanıyorum.”, “Kontrol etmekte zorlandığım olumsuz düşüncelere 

sahibim.”, “Aile ve arkadaş ilişkilerimde zorluklar yaşıyorum.”, “Kendimi yeterince ifade 
edemediğimi düşünüyorum.”, “Tiklerim veya fobilerim var.” vb. cümleler kişisel rehberlik 
hizmeti alanına girmekte olup siz de bu ve benzeri cümleler kuruyorsanız Okul Psikolojik 
Danışma ve Rehberlik servisine başvuruda bulunabilirsiniz. 
 

‐ “Verimli ders çalışma yöntemlerini bilmiyorum.”, “Ders çalışma programım olsun 
istiyorum.”, “Zaman yönetimi becerilerine sahip değilim.”, “Okula uyum konusunda zorluklar 
yaşıyorum.”, vb. cümleler eğitsel rehberlik hizmeti alanına girmekte olup siz de bu ve 
benzeri cümleler kuruyorsanız Okul Psikolojik Danışma ve Rehberlik servisine başvuruda 
bulunabilirsiniz. 
 

‐ “Hangi üniversite programı/meslek benim için daha uygun olur?”, “Kariyer planlama 
konusunda yardım almak istiyorum.”, “Hangi liseyi niçin tercih etmem gerektiğini 
bilmiyorum.” vb. cümleler mesleki rehberlik hizmeti alanına girmekte olup siz de bu ve 
benzeri cümleler kuruyorsanız Okul Psikolojik Danışma ve Rehberlik servisine başvuruda 
bulunabilirsiniz. 
 
 

‐ Görüldüğü üzere Okul Psikolojik Danışma ve Rehberlik servisleri sadece problem 
alanlarında değil aynı zamanda kişisel gelişim ve iyi olan özelliklerin daha iyi hale 
getirilmesi hususlarında da destek sağlamaktadır. 
 
 
 



Okul Psikolojik Danışmanı olarak atanmak için 
hangi fakülteden mezun olmak gerekir? 

 
‐ Web sitemizin “Faydalı Linkler” bölümüne eklemiş olduğumuz üniversitelerin 

“Eğitim Fakülteleri” bünyesinde bulunan “Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik” ve 
“Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık” bölümlerinden mezun olanlar okul Psikolojik 
Danışmanı olarak atanabilirler. 

 

Okul Psikolojik Danışman/Rehber Öğretmenleri 
Neler Yapar? 

 
‐ Öğrencilerin; 
‐ kendilerini tanımaları, 
‐ duygularını sağlıklı yollarla ifade etmeleri, 
‐ kişiler arası ilişkiler geliştirebilmeleri, 
‐ problem çözme becerileri kazanmaları, 
‐ okula ve sosyal çevreye uyum sağlamaları, 
‐ ilgi ve yeteneklerini keşfetmeleri, 
‐ kişisel özelliklerine uygun hedefler belirlemeleri, 
‐ akademik gelişim için gerekli bilgiye ulaşmaları, 
‐ mesleki seçeneklerin farkına varmaları gibi konularda gereken rehberlik hizmetini 

sunar.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik (PDR) 
Mezunları Hangi Alanlarda Çalışabilir? 

 
‐ Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik lisans programı mezunları psikolojik danışman 

olarak; 
 

‐ Milli Eğitim Bakanlığı’ na bağlı özel veya devlet okulları rehberlik servisinde, 
 

‐ Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde veya belediyelere bağlı psikolojik 
danışmanlık merkezlerinde, 
 

‐ Adalet Bakanlığı, Aile,Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı,Diyanet İşleri 
Başkanlığı’da, Milli Savunma Bakanlığı,  
 

‐ Yüksek Lisans ve doktora yaparak üniversitelerde araştırma görevlisi/ 
akademisyen olarak, 
 

‐ Aile danışmanlığı ve diğer destekleyici eğitimlerle özel psikolojik danışmanlık 
merkezlerinde, 
 

‐ Özel anaokulları ve kreşlerde, 
 

‐ Özel etüt ve kariyer merkezlerinde psikolojik danışman / kariyer danışmanı 
olarak, 
 

‐ Özel şirketlerin İnsan Kaynakları departmanlarında (yabancı dil ve diğer beceriler 
yardımıyla) İnsan Kaynakları elemanı olarak çalışabilirler. 

 

PDR Mezunları Hastanelerde Çalışabilir Mi? 

 
‐ Hastanelerde PDR mezunlarına kadro açılmamaktadır ancak psikoloji mezunları 

atanabilmektedir. 
 

 



Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik Bölümü 
Mezunlarının Unvanı Nedir? 

 
‐ Üniversitelerin Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık, Psikolojik Danışma ve 

Rehberlik, Eğitimde Psikolojik Hizmetler lisans programlarından mezun olan 
kişiler Psikolojik Danışman unvanını kullanır. Psikolog unvanı ise üniversitelerin 
Psikoloji lisans programından mezun kişilerce kullanılabilir.  

 
 

PDR Bölümü Mezunu Öğrenciler Klinik Psikoloji 
Yüksek Lisansı Yapabilir Mi? 

 
‐ Klinik psikoloji yüksek lisansları büyük oranda psikoloji lisans mezunlarını kabul 

etmekle beraber çeşitli üniversiteler yayımladıkları ilanlar ile PDR lisans 
mezunlarını da kabul etmektedir. PDR mezunları eğitim süreçleri boyunca 
edindikleri beceri ve deneyimler yardımıyla çeşitli alanlarda yüksek lisans 
yapabilir. 

 
 

PDR ve Psikoloji Çift Anadal Programı (ÇAP) 
Yapılabilir Mi? 

 
‐ PDR ve Psikoloji bölümlerinde ÇAP yapabilmek üniversitelerin programlarına göre 

değişiklik göstermektedir. Detaylı bilgi için ilgili üniversitenin internet sitesine 
bakabilirsiniz. 

 

Uzman Psikolojik  Danışman Unvanı Nasıl 
Alınır? 

 
‐ PDR alanında yüksek lisans eğitimi tamamlanarak Uzman Psikolojik Danışman 

unvanı kullanılabilir. 
 



PDR Mezunları Okulların Hangi Kademelerinde 
Çalışabilir? 

 
‐ PDR mezunları anaokulları, ilkokullar, liseler ve üniversitelerde psikolojik 

danışman olarak çalışabilirler. 
 

Rehberlik ve Araştırma Merkezleri (RAM) 
Nasıl Çalışır? 

 
‐ Milli Eğitim Bakanlığına bağlı bulunan Rehberlik ve Araştırma Merkezleri hafta içi 

saat 08.30 - 17.30 saatleri arasında hizmet vermektedir. Milli Eğitim Bakanlığı’na 
bağlı olmasına karşın RAM’da görev yapan personellerin yaz tatili ve sömestr tatili 
yoktur. Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinde çalışan personellerin ilk 10 yıllık 
görev sürelerinde 20 gün, 10 yıldan sonra 30 gün yıllık izin hakları bulunmaktadır. 
Okul psikolojik danışmanları ile maaş farkları bulunmamakla birlikte mesai saati 
farkı sebebiyle %25 daha fazla ek ders ücreti alırlar. RAM’da çalışmak için ek bir 
sertifika veya eğitim almak gerekmemektedir. İlgili KPSS puan türüyle devlet 
tarafından atamaları yapılır.  

 

RAM’lardan Nasıl Faydalanabiliriz, Nasıl 
Başvururuz? 

 
‐ Rehberlik ve Araştırma Merkezleri Özel Eğitim Bölümünce ilk defa değerlendirilmeye 

alınacak birey; 18 yaşını doldurmamış ise velisinin ya da kayıtlı olduğu okul yönetiminin 
başvurusu gerekmektedir. 

‐ Özel gereksinimli öğrencilerin, ilk incelemelerinden sonraki başvuruları için veliler online 
randevu sistemi (RAMDEVU) üzerinden randevu alabilirler. 

‐ Özel Öğrenme Güçlüğü/Bedensel/İşitsel/Dil ve Konuşma Güçlüğü/Görme alanlarında özel 
gereksinimi bulunan bireyler 18 yaşını doldurdukları takdirde; incelemelerini kendileri 
talep edebilmektedir. 

‐ Zihin ve otizm alanında özel gereksinimi bulunan bireylerin ,18 yaşını doldurmuş olsalar 
dahi,  incelemelerinde velilerinin bulunması zorunludur. 

‐      Rehberlik ve Araştırma Merkezlerinin Psikolojik Danışma ve Rehberlik bölümüne 
yönlendirmesi yapılacak öğrenciler için, okul yönetimi veya okul rehberlik servisi 
tarafından ‘Psikolojik Destek Yönlendirme Formu’ doldurularak başvuruda bulunulması 
gerekmektedir. 
 



Psikiyatr, Psikolog, Klinik Psikolog ve 
Psikolojik Danışman Farkları Nelerdir? 

‐ Psikiyatr unvanı 6 yıllık tıp eğitimi üzerine Tıpta Uzmanlık Sınavı’na (TUS) girerek 
alınan                psikiyatri eğitimi ile kazanılır.  
 

‐ Psikolog unvanı almak için üniversitelerin Psikoloji lisans programlarından mezun 
olunmalıdır. 
 

‐ Klinik Psikolog unvanını alabilmek için 4 yıllık lisans programı üzerine 2 yıllık klinik 
psikoloji yüksek lisans programını tamamlamak gerekmektedir. 

 
‐ Psikolojik Danışman unvanı için ise Psikolojik Danışmanlık ve Rehberlik programını 

tamamlamak gerekmektedir. 
 
 Aklınıza  takılan  ve  burada  cevabını  bulamadığınız  diğer  sorular  için 

bilecikram11@gmail.com adresine mail gönderebilirsiniz. 

 


